
 
30 январь, 2017 ел  № 14/4 

 
 
Шґіґр Советыныј 2016 елныј 15 

декабрендґге «2017 елга, 2018 һәм 
2019 еллар планы чорына Яр Чаллы 
шґіґре муниципаль берґмлеге 
бюджеты турында» 13/5 санлы 
Карарына єзгґрешлґр кертє хакында   
 
 

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Яр Чаллы шґіґре 
муниципаль берґмлеге Уставыныј 83 маддґсе нигезендґ 

Шґіґр Советы 
 

КАРАР бирде: 
 

1. Шґіґр Советыныј 2016 елныј 15 декабрендґге «2017 елга, 2018 

һәм 2019 еллар планы чорына» 13/5 санлы Карарына тєбґндґге 
єзгґрешлґрне кертергґ:  

1) 1 пунктныћ 1 пунктчасында: 
- їченче абзацта «7 882 344,28» саннарын «8 155 104,26» саннарына 

алыштырырга; 
- тєбґндґге эчтґлектґге дєртенче абзацны їстґргґ: 
«- шґіґр бюджеты кытлыгыныћ гомуми кєлґме 272 759,98 мећ сум 

кєлґмендґ.»; 
2) тєбґндґге эчтґлектґге 18.1 пунктын їстґргґ: 
«Юридик затларга, шґхси эшмґкґрлґргґ, физик затларга – товарлар 

(эшлґр, хезмґтлґр) ўитештерєчелґргґ ґлеге Карар белґн каралган 
субсидиялґр Башкарма комитет тарафыннан билгелґнгґн тґртиптґ 
бирелґ.»; 

3) 1 кушымтаныћ 1 таблицасын, 6, 8 кушымталарны ґлеге Карарга 
1-3 кушымталар нигезендґ яћа редакциядґ бґян итґргґ.  

2. ¥леге Карар єтґлешен тикшереп торуны Шґіґр Советыныј 
социаль-икътисадый єсеш мґсьґлґлґре іґм бюджет буенча даими 
комиссиясенґ йїклґргґ. 

 
 
 

Шґіґр Хакиме   Н.Г. Мґідиев 



                                                                                          Шәһәр Советының                                                   

                                                                                                                              14/4 нче Карарына                                       

                                                                                                                              1 кушымта                                                                

                                                                                                                              30 январь, 2017 ел 

                                                                                      

Шәһәр Советының 

13/5 нче Карарына 

1 нче кушымта 

15 декабрь, 2016 ел 
 

 

 
1 таблица 

 

2017 елга  

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге 

бюджеты кытлыгын финанслау 

ЧЫГАНАКЛАРЫ    

 

                                                                                                                                        мең сум 

Күрсәткечнең исеме Күрсәткечнең коды Суммасы 

БЮДЖЕТ КЫТЛЫГЫН ЭЧКЕ  

ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ     

Бюджет акчаларын исәпкә алу буенча 

счетларда калган акчаларны үзгәртү 
01 05 00 00 00 0000 000 272 759,98 

Шәһәр округлары бюджетларының калган 

башка акчаларын арттыру 
01 05 02 01 04 0000 510 -7 882 344,28 

Шәһәр округлары бюджетларының калган 

башка акчаларын киметү 
01 05 02 01 04 0000 610 8 155 104,26 

БАРЛЫК финанслау чыганаклары 
  272 759,98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Шәһәр Советының 

14/4 нче Карарына 

2 нче кушымта 

30 январь, 2017 ел 

 

Шәһәр Советының 

13/5 нче Карарына 

6 нчы кушымта 

15 декабрь, 2016 ел 
 

 

2017 елга 

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджеты чыгымнары классификациясенең 

бүлек һәм бүлекчәләре, максатчан статьялары һәм чыгым төрләре буенча 

бюджет ассигнованиеләре бүленеше  
 

мең сум 
Исеме Рз Пр ЦСР ВР 2017  

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01       528 198,72 

Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль берәмлекнең 

югары вазыйфаи заты эшчәнлеге 
01 02     2 040,40 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 02 99 0 00 00000   2 040,40 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030   2 040,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 02 99 0 00 02030 100 2 040,40 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) органнары һәм 

муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле органнары эшчәнлеге 
01 03     17 574,57 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 03 99 0 00 00000   17 574,57 

Үзәк аппарат 01 03 99 0 00 02040   17 574,57 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 03 99 0 00 02040 100 12 040,64 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 03 99 0 00 02040 200 5 533,93 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары башкарма органнары, җирле 

хакимият эшчәнлеге 

01 04     159 027,39 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 01 04 02 2 08 25302   287,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 04 02 2 08 25302 100 287,20 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
01 04 41 0 00 00000   860,59 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы  
01 04 41 1 01 00000   860,59 

Үзәк аппарат 01 04 41 1 01 02040    860,59 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 04 41 1 01 02040  100 860,59 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 04 99 0 00 00000   157 879,60 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 02040   157 078,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 04 99 0 00 02040 100 112 688,71 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 04 99 0 00 02040 200 44 250,75 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 02040 800 139,24 



Халыкка транспорт хезмәте күрсәтүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру  
01 04 99 0 00 25220   513,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 04 99 0 00 25220 100 513,80 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 
01 04 99 0 00 25240   287,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 04 99 0 00 25240 100 287,10 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
01 06     4 811,02 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 06 99 0 00 00000   4 811,02 

Үзәк аппарат 01 06 99 0 00 02040   4 811,02 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 06 99 0 00 02040 100 4 582,17 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 06 99 0 00 02040 200 209,75 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 99 0 00 02040 800 19,10 

Резерв фондлар 01 11     42 809,60 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 11 99 0 00 00000   42 809,60 

Җирле хакимиятнең резерв фондлары 01 11 99 0 00 07411   42 809,60 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 99 0 00 07411 800 42 809,60 

Гомумдәүләткә караган башка мәсьәләләр 01 13     301 935,74 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген оештыру һәм гамәлгә ашыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 
01 13 03 5 03 25330   4 850,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 03 5 03 25330 100 4 850,70 

Хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту буенча программа 01  13 05 0 00 00000   40,00 

«Хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту буенча чараларны 

тормышка ашыру» төп чарасы 
01  13 05 1 01 00000   40,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
01  13 05 1 01 92030   40,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 05 1 01 92030 200 40,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм хокук бозуларны профилактикалау» программасы  
01  13 06 0 00 00000   4 965,35 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм хокук бозуларны профилактикалау» төп чарасы 
01  13 06 1 01 00000   4 965,35 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
01  13 06 1 01 92030   4 965,35 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 06 1 01 92030 200 200,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
01 13 06 1 01 92030 600 4 765,35 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең кече һәм урта 

эшмәкәрлегенә ярдәм күрсәтү һәм аны үстерү» программасы 
01 13 11 0 00 00000   150,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең кече һәм урта 

эшмәкәрлегенә ярдәм күрсәтү һәм аны үстерү» төп чарасы 
01 13 11 1 01 00000   150,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
01 13 11 1 01 92030   150,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 13 11 1 01 92030 200 150,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең коррупциягә каршы 

сәясәтен тормышка ашыру» программасы 
01  13 26 0 00 00000   120,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең коррупциягә каршы 

сәясәтен тормышка ашыру» төп чарасы 
01  13 26 1 01 00000   120,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
01  13 26 1 01 92030   120,00 



Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 26 1 01 92030 200 120,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
01  13 41 0 00 00000   5 200,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы  
01  13 41 1 01 00000   5 200,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
01  13 41 1 01 92030   5 200,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 41 1 01 92030 200 5 200,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү» программасы 

01  13 43 0 00 00000   70,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү» төп чарасы  

01  13 43 1 04 00000   70,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
01  13 43 1 04 92030   70,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 43 1 04 92030 200 70,00 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль юнәлешле коммерциясез 

оешмаларына ярдәм күрсәтү» программасы 
01 13 44 0 00 00000   750,00 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль юнәлешле коммерциясез 

оешмаларына ярдәм күрсәтү» төп чарасы 
01 13 44 1 01 00000   750,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
01 13 44 1 01 92030   750,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 13 44 1 01 92030 200 750,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 13 99 0 00 00000   285 789,69 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү  01 13 99 0 00 02950   4 007,80 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02950 800 4 007,80 

Балигъ булмаганнар белән эшләү һәм аларның хокукларын яклау 

комиссиясе эшчәнлеген булдыру һәм оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 

01 13 99 0 00 25260   2 955,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 99 0 00 25260 100 2 955,60 

Административ комиссияләр эшчәнлеген булдыру һәм оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 
01 13 99 0 00 25270   563,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 99 0 00 25270 100 563,50 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру  01 13 99 0 00 25340   199,30 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
01 13 99 0 00 25340 200 199,30 

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр төзүгә вәкаләтле 

вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру  

01 13 99 0 00 25350   0,43 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 99 0 00 25350 100 0,43 

Муниципаль учреждениеләрне финанслау өчен кирәкле шартлар 

белән тәэмин итә торган учреждениеләр 
01 13 99 0 00 29900   19 280,40 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
01 13 99 0 00 29900 600 19 280,40 

Башка мәдәният учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 01 13 99 0 00 44000   4 006,74 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 99 0 00 44000 100 988,72 



Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
01 13 99 0 00 44000 600 3 018,02 

Гражданнар хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 01 13 99 0 00 59300   23 578,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 99 0 00 59300 100 8 855,64 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
01 13 99 0 00 59300 200 14 531,37 

Башка бюджет ассигоноваиеләре 01 13 99 0 00 59300 800 191,50 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
01 13 99 0 00 92030   230 541,48 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01  13 99 0 00 92030 100 4 436,40 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
01  13 99 0 00 92030 200 12 863,74 

Башка юридик затларга бюджет инвестицияләре, капиталь төзелеш 

объектларына бюджет инвестицияләреннән тыш 
01  13 99 0 00 92030 452 210 962,99 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01  13 99 0 00 92030 800 2 278,35 

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру 01 13 99 0 00 97071   655,94 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
01 13 99 0 00 97071 200 655,94 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге  03       61 742,91 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген характердагы 

гадәттән тыш хәлләрдән саклау, гражданлык оборонасы 
03 09     3 076,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» программасы 03 09 07 0 00 00000   3 076,00 

«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка ашыру» 

төп чарасы 
03 09 07 1 04 00000   3 076,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 

органнарның эшләве 
03 09 07 1 04 22670   3 076,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
03 09 07 1 04 22670 600 3 076,00 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 03 10     4 305,39 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» программасы 03 10 07 0 00 00000   4 305,39 

«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка ашыру» 

төп чарасы 
03 10 07 1 04 00000   4 305,39 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 

органнарның эшләве 
03 10 07 1 04 22680   4 305,39 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
03 10 07 1 04 22680 600 4 305,39 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге башка 

мәсьәләләр 
03 14     54 361,52 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм хокук бозуларны профилактикалау» программасы  
03 14 06 0 00 00000   54 361,52 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм хокук бозуларны профилактикалау» төп чарасы 
03 14 06 1 01 00000   54 361,52 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеген тәэмин итүгә бәйле 

башка функцияләрне тормышка ашыру 
03 14 06 1 01 22700   54 361,52 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

03 14 06 1 01 22700 100 51 647,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
03 14 06 1 01 22700 200 2 713,82 

Милли икътисад  04       439 529,65 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     1 283,90 

Хайваннар арасындагы авыруларны кисәтү һәм бетерү, аларны 

дәвалау, халыкны кешеләргә һәм хайваннарга хас авырулардан 

саклау буенча чаралар үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру  

04 05 28 0 01 25360   1 283,90 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
04 05 28 0 01 25360 200 1 283,90 



Су хуҗалыгы 04 06     211,70 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 06 99 0 00 00000   211,70 

Гидротехник корылмаларны карап тоту һәм ремонтлау чыгымнары 04 06 99 0 00 90430   211,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
04 06 99 0 00 90430 200 211,70 

Транспорт 04 08     15 500,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
04 08 03 0 00 00000   15 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан халыкка 

адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасын тормышка ашыру» 

төп чарасы 

04 08 03 1 03 00000   15 000,00 

Автомобиль транспорты өлкәсендә аерым чаралар  04 08 03 1 03 03170   15 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
04 08 03 1 03 03170 200 15 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 08 99 0 00 00000   500,00 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым чаралар 04 08 99 0 00 03170   500,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
04 08 99 0 00 03170 200 500,00 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     385 287,03 

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль юлларын төзү, 

реконструкцияләү һәм ремонтлау (агымдагы һәм капиталь) 
04 09 Д1 0 00 03650   33 600,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
04 09 Д1 0 00 03650 200 33 600,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 09 99 0 00 00000   351 687,03 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм авыл җирлекләре 

чикләрендәге автомобиль юлларын һәм алардагы инженерлык 

корылмаларын карап тоту һәм ремонтлау 

04 09 99 0 00 78020   351 687,03 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
04 09 99 0 00 78020 200 351 687,03 

Элемтә һәм информатика 04 10     4 000,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм хокук бозуларны кисәтү» программаы 
04 10 06 0 00 00000   500,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм хокук бозуларны кисәтү» төп чарасы 
04 10 06 1 01 00000   500,00 

Млли иминлекне һәм хокук саклау эшчәнлеген тәэмин итү белән 

бәйле башка функцияләрне башкару 
04 10 06 1 01 33099   500,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
04 10 06 1 01 33099 600 500,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 10 99 0 00 00000   3 500,00 

Мәгълүмати технологияләр һәм элемтә 04 10 99 0 00 33099   3 500,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
04 10 99 0 00 33099 600 3 500,00 

Милли икътисад өлкәсендәге башка мәсьәләләр 04 12     33 247,02 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 12 99 0 00 00000   12 247,02 

Төзелеш, архитектура һәм шәһәр төзелеше өлкәсендәге чаралар 04 12 99 0 00 33800   12 247,02 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
04 12 99 0 00 33800 200 5 000,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 12 99 0 00 33800 800 7 247,02 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану буенча чаралар  04 12 16 0 01 73440   21 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
04 12 16 0 01 73440 200 21 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 05       525 188,04 

Торак хуҗалык  05 01     282 347,00 

Күп фатирлы йортларга капиталь ремонт үткәрү программасы 05 01 04 0 00 00000   267 347,00 

«Күп фатирлы йортларны үз вакытында капиталь ремонтлауны 

оештыру» төп чарасы  
05 01 04 5 01 00000   267 347,00 

Күп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча чараларны 

тәэмин итү  
05 01 04 5 01 96010   267 347,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
05 01 04 5 01 96010 600 267 347,00 



Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 05 01 99 0 00 00000   15 000,00 

Күпфатирлы йортларны ремонтлау буенча республика программасы 

составына кертелмәгән торак фондне капиталь ремонтлау 
05 01 99 0 00 76030   15 000,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
05 01 99 0 00 76030 600 15 000,00 

Коммуналь хуҗалык 05 02     3 000,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
05 02 03 0 00 00000   3 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан халыкка 

адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасын тормышка ашыру» 

төп чарасы 

05 02 03 1 03 00000   3 000,00 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар 05 02 03 1 03 75050   3 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 02 03 1 03 75050 200 3 000,00 

Төзекләндерү  05 03     237 374,44 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
05 03 41 0 00 00000   5 000,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы 
05 03 41 1 01 00000   5 000,00 

Шәһәр округларын һәм авыл җирлекләрен төзекләндерү буенча 

башка чаралар 
05 03 41 1 01 78050   5 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 41 1 01 78050 200 5 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 05 03 99 0 00 00000   232 374,44 

Урамнарны яктырту 05 03 99 0 00 78010   109 403,84 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78010 200 109 403,84 

Яшелләндерү 05 03 99 0 00 78030   104 852,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78030 200 104 852,00 

Күмү урыннарын оештыру һәм карап тоту  05 03 99 0 00 78040   355,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78040 200 355,70 

Шәһәр округларын һәм авыл җирлекләрен төзекләндерү буенча 

башка чаралар 
05 03 99 0 00 78050   2 407,51 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78050 200 2 407,51 

Парк һәм скверларны карап тоту 05 03 99 0 00 78070   15 355,39 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78070 200 15 355,39 

Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендәге башка мәсьәләләр 05 05     2 466,60 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 05 05 99 0 00 00000   2 466,60 

Күп фатирлы йортларны һәм (яки) башка күчемсез милек 

объектларын өлешләп төзү өлкәсендә дәүләт контролен һәм 

күзәтчелеген гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 

05 05 99 0 00 25320    2 466,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

05 05 99 0 00 25320  100 2 466,60 

Мәгариф 07       6 149 321,16 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     2 420 748,40 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» программасы 07 01 02 0 00 00000   2 401 738,48 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 07 01 02 1 00 00000   883 842,80 

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү» төп чарасы 

07 01 02 1 01 00000   883 842,80 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 

07 01 02 1 01 25370   883 842,80 



Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 02 1 01 25370 600 883 842,80 

«Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка ашыру» төп чарасы 07 01 02 1 03 00000   1 517 895,68 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү  07 01 02 1 03 42000   1 517 895,68 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 02 1 03 42000 600 1 517 895,68 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» программасы 07 01 07 0 00 00000   4 998,00 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында янгын куркынычсызлыгы 

буенча чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
07 01 07 1 01 00000   4 998,00 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында янгын куркынычсызлыгы 

буенча чаралар  
07 01 07 1 01 42000   4 998,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 07 1 01 42000 600 4 998,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне 

күтәрү өлкәсендә программасы 
07 01 24 0 00 00000   5 359,28 

«Мәктәпкәчә белем оешмаларында энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны гамәлгә ашыру» төп 

чарасы 

07 01 24 1 01 00000   5 359,28 

Мәктәпкәчә белем оешмаларында энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 
07 01 24 1 01 42000   5 359,28 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 24 1 01 42000 600 5 359,28 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү» программасы 

07 01 43 0 00 00000   8 652,64 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү буенча чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 

07 01 43 1 01 00000   8 652,64 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү буенча чаралар 

07 01 43 1 01 42000   8 652,64 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 43 1 01 42000 600 8 652,64 

Гомуми белем бирү  07 02     3 327 809,41 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» программасы 07 02 02 0 00 00000   2 917 292,37 

«Гомуми белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 07 02 02 2 00 00000   2 466 968,03 

«Гомуми белем бирүне тормышка ашыру» төп чарасы 07 02 02 2 02 00000   631 778,43 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү   
07 02 02 2 02 42100   579 519,21 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 2 02 42100 600 579 519,21 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 07 02 02 2 02 42200   52 259,22 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 2 02 42200 600 52 259,22 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү» төп 

чарасы 

07 02 02 2 08 00000   1 835 189,60 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү  

07 02 02 2 08 25280   1 835 189,60 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 2 08 25280 600 1 835 189,60 

«Өстәмә белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы  07 02 02 3 00 00000   450 324,34 



«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы 07 02 02 3 01 00000   450 324,34 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка ашыра 

торган күп профильле өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 
07 02 02 3 01 42310   149 425,43 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 3 01 42310 600 149 425,43 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка ашыра 

торган сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

07 02 02 3 01 42320   300 898,91 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 3 01 42320 600 300 898,91 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» программасы 07 02 07 0 00 00000   3 782,00 

«Гомуми белем бирү оешмаларында янгын куркынычсызлыгы 

буенча чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
07 02 07 1 02 00000   3 782,00 

Мәктәп, балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларында янгын куркынычсызлыгы буенча чаралар 
07 02 07 1 02 42100   3 660,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 07 1 02 42100 600 3 660,00 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чаралар 
07 02 07 1 02 42200   122,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 07 1 02 42200 600 122,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне 

күтәрү өлкәсендә программасы 
07 02 24 0 00 00000   3 762,56 

«Гомуми белем оешмаларында энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны гамәлгә ашыру» төп 

чарасы 

07 02 24 1 02 00000   2 747,20 

Гомуми белем оешмаларында, мәктәпләр – балалар бакчаларын 

кертеп, энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

07 02 24 1 02 42100   2 657,13 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 24 1 02 42100 600 2 657,13 

Интернаты булган гомуми белем оешмаларында энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 
07 02 24 1 02 42200   90,07 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 02 24 1 02 42200 600 90,07 

«Өстәмә белем бирү оешмаларында энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны гамәлгә ашыру» төп 

чарасы 

07 02 24 1 03 00000   1 015,36 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә ашыручы 

өстәмә белем бирү күппрофильле оешмаларда энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 

07 02 24 1 03 42310   225,18 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 24 1 03 42310 600 225,18 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә ашыручы 

сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларында 

энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге 

чаралар 

07 02 24 1 03 42320   225,18 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 02 24 1 03 42320 600 225,18 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә ашыручы 

спорт юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларында (БЯСМ) 

энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге 

чаралар 

07 02 24 1 03 42330   565,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 02 24 1 03 42330 600 565,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү» программасы 

07 02 43 0 00 00000   3 725,21 

«Гомуми белем бирү оешмаларында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 
07 02 43 1 02 00000   3 725,21 



экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү буенча чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларында терроризмны һәм экстремизмны профилактикалау, 

шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү буенча чаралар 

07 02 43 1 02 42100   3 725,21 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 43 1 02 42100 600 3 725,21 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны үстерү» 

программасы 
07 02 45 0 00 00000   399 247,27 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы  07 02 45 1 01 00000   399 247,27 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка ашыра 

торган спорт юнәлешендәге (БЯСМ) өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

07 02 45 1 01 42330   399 247,27 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 45 1 01 42330 600 399 247,27 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 07 07     118 312,83 

Шәһәр яшьләр программасы  07 07 10 0 00 00000   117 663,63 

«Яшьләр сәясәтен үстерү» төп чарасы 07 07 10 4 01 00000   117 663,63 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 07 10 4 01 43100   1 400,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 07 10 4 01 43100 600 1 400,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 07 07 10 4 01 43190   116 263,63 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 07 10 4 01 43190 600 116 263,63 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» 

программасы 
07 07 19 0 00 00000   242,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» төп 

чарасы 
07 07 19 1 01 00000   242,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 07 19 1 01 43100   242,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 07 19 1 01 43100 200 242,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне 

күтәрү өлкәсендә программасы 
07 07 24 0 00 00000   207,20 

«Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны гамәлгә ашыру» төп 

чарасы 

07 07 24 1 04 00000   207,20 

Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 
07 07 24 1 04 43190   207,20 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 07 24 1 04 43190 600 207,20 

«Яр Чаллы шәһәрендә халыкны наркотизацияләүне 

профилактикалау» программасы 
07 07 42 0 00 00000   200,00 

«Халыкны наркотизацияләүне профилактикалау буенча чараларны 

тормышка ашыру» төп чарасы 
07 07 42 1 01 00000   200,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 07 42 1 01 43100   200,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 07 42 1 01 43100 600 200,00 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр  07 09     282 450,52 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» программасы 07 09 02 0 00 00000   106 130,93 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү» төп 

чарасы  

07 09 02 2 08 00000   8 968,50 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 
07 09 02 2 08 25301   8 968,50 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 09 02 2 08 25301 600 8 968,50 



«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын үстерү» ярдәмче 

программасы  
07 09 02 5 00 00000   97 162,43 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын эшләү һәм кертү» төп 

чарасы 
07 09 02 5 01 00000   97 162,43 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, белем бирү сыйфатын 

бәяләүне гамәлгә ашыра торган оешмаларны үстерү 
07 09 02 5 01 43500   10 354,46 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 09 02 5 01 43500 600 10 354,46 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 02 5 01 43600   15 450,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 09 02 5 01 43600 200 15 450,00 

Белем бирү оешмалары эшчәнлеген тәэмин итә торган оешмалар, 

укыту-методика кабинетлары, мәктәпара укыту-производство 

комбинатлары, логопедия пунктлары 

07 09 02 5 01 45200   71 357,97 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 09 02 5 01 45200 600 71 357,97 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» 

программасы 
07 09 19 0 00 00000   525,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» төп 

чарасы 
07 09 19 1 01 00000   525,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 19 1 01 43600   525,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 09 19 1 01 43600 200 525,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне 

күтәрү өлкәсендә программасы 
07 09 24 0 00 00000   90,07 

«Мәгариф оешмаларының эшчәнлеген тәэмин итү оешмаларында 

(укыту-методик кабинетлар, мәктәпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопедия пунктлары) энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны гамәлгә ашыру» төп 

чарасы 

07 09 24 1 05 00000   90,07 

Мәгариф оешмаларының эшчәнлеген тәэмин итү оешмаларында 

(укыту-методик кабинетлар, мәктәпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопедия пунктлары) энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 

07 09 24 1 05 45200   90,07 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 09 24 1 05 45200 600 90,07 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 07 09 99 0 00 00000   175 704,52 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 99 0 00 43600   175 704,52 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 09 99 0 00 43600 200 175 704,52 

Мәдәният, кинематография  08       212 238,48 

Мәдәният  08 01     212 238,48 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәдәниятне үстерү» программасы 08  01 08 0 00 00000   210 568,68 

«Музей эшен үстерү» төп чарасы 08  01 08 1 01 00000   15 535,61 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 1 01 44090   15 535,61 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 1 01 44090 600 15 535,61 

«Театр сәнгатен үстерү» төп чарасы 08  01 08 2 01 00000   50 210,86 

Театрлар эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 2 01 44090   50 210,86 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 2 01 44090 600 50 210,86 

«Китапханә эшен үстерү» төп чарасы 08  01 08 3 01 00000   47 870,98 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 3 01 44090   47 870,98 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 3 01 44090 600 47 870,98 

«Клуб, концерт оешмаларын һәм башкару сәнгатен үстерү» төп 

чарасы  
08  01 08 4 01 00000   93 163,33 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 4 01 44091   63 921,06 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 4 01 44091 600 63 921,06 

Концерт оешмалары эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 4 01 44092   29 242,27 



Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 4 01 44092 600 29 242,27 

«Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү» төп чарасы 08  01 08 6 01 00000   3 787,90 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08  01 08 6 01 10990   3 787,90 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
08  01 08 6 01 10990 200 3 787,90 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» 

программасы 
08  01 19 0 00 00000   1 669,80 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» төп 

чарасы 
08  01 19 1 01 00000   1 669,80 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08  01 19 1 01 10990   1 669,80 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
08  01 19 1 01 10990 200 1 669,80 

Сәламәтлек саклау 09       7 466,70 

Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07     7 466,70 

Йогышлы авыруларны кисәтү, таралышын чикләү һәм 

ликвидацияләү максатыннан эпидемиягә каршы чаралар үткәрү, 

шул исәптән йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук 

йогышлы авыруларның барлыкка килүе һәм таралуы өчен шартлар 

булган һәм сакланган территорияләрдә һәм биналарда дезинфекция, 

дезинсекция һәм дератизация үткәрү, шул исәптән эпидемия 

күрсәткечләре буенча профилактик прививкалар ясау буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру          

09 07 01 1 02 02110   7 466,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
09 07 01 1 02 02110 200 400,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
09 07 01 1 02 02110 600 7 066,70 

Социаль сәясәт 10       225 074,80 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01     2 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 10 01 99 0 00 00000   2 000,00 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, пенсия белән өстәмә тәэмин итү 10 01 99 0 00 49100   2 000,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр  10 01 99 0 00 49100 300 2 000,00 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү  10 02     4 000,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
10 02 03 0 00 00000   4 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан халыкка 

адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасын тормышка ашыру» 

төп чарасы 

10 02 03 1 03 00000   4 000,00 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 
10 02 03 1 03 05080   4 000,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
10 02 03 1 03 05080 600 4 000,00 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03     59 656,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
10 03 03 0 00 00000   5 656,00 

«Гражданнарның аерым категорияләренә социаль ярдәм чаралары 

күрсәтү» төп чарасы 
10 03 03 1 01 00000   5 656,00 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 10 03 03 1 01 05410   2 212,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 03 1 01 05410 300 2 212,00 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  10 03 03 1 01 05510   3 444,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 03 1 01 05510 300 2 064,00 

«Яр Чаллы шәһәренең Мактаулы гражданы» исеменә лаек булган 

затларга акчалата түләүләр 
10 03 03 1 01 05510 313 1 380,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 10 03 99 0 00 00000   54 000,00 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  10 03 99 0 00 05110   54 000,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
10 03 99 0 00 05110 600 54 000,00 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04     159 418,80 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 10 04 99 0 00 00000   159 418,80 



Мәктәпкәчә белем бирү программасын тормышка ашыра торган 

белем бирү оешмаларында баланы карау һәм тәрбияләү өчен 

компенсация  

10 04 99 0 00 13200   159 418,80 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 99 0 00 13200 300 159 418,80 

Физик культура һәм спорт 11       4 286,40 

Массакүләм спорт 11 02     4 286,40 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны үстерү» 

программасы 
11 02 45 0 00 00000   4 286,40 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны үстерү» төп 

чарасы 
11 02 45 1 02 00000   4 286,40 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм спорт чаралары 11 02 45 1 02 12870   4 286,40 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
11 02 45 1 02 12870 600 4 286,40 

Бюджетара трансфертлар 14       2 057,40 

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 14 03     2 057,40 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 14 03 99 0 00 00000   2 057,40 

Авыл җирлекләренә региональ финанс ярдәме фондын 

формалаштыру өчен җирле бюджетлардан Россия Федерациясе 

субъекты бюджетына субсидияләр  

14 03 99 0 00 20860   2 057,40 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 20860 500 2 057,40 

БАРЛЫГЫ:         8 155 104,26 
 



Шәһәр Советының 

14/4 нче Карарына 

3 нче кушымта 

30 январь, 2017 ел 

 

Шәһәр Советының 

13/5 нче Карарына 

8 нче кушымта 

15 декабрь, 2016 ел 
 

 

2017 елга  

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджет чыгымнарының  

ведомство структурасы  
мең сум 

 

Исеме 
Вед-

во 
Рз Пр ЦСР ВР 

2017 

Татарстан Республикасы Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлеге Башкарма комитеты 
800         8 098 229,42 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 800 01       471 323,88 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 

субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле хакимият эшчәнлеге 

800 01 04     159 027,39 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 800 01 04 02 2 08 25302   287,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 02 2 08 25302 100 287,20 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль 

идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
800 01 04 41 0 00 00000   860,59 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль 

идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы  
800 01 04 41 1 01 00000   860,59 

Үзәк аппарат 800 01 04 41 1 01 02040    860,59 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 41 1 01 02040  100 860,59 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 01 04 99 0 00 00000   157 879,60 

Үзәк аппарат 800 01 04 99 0 00 02040   157 078,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 99 0 00 02040 100 112 688,71 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01 04 99 0 00 02040 200 44 250,75 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 01 04 99 0 00 02040 800 139,24 

Халыкка транспорт хезмәте күрсәтүне оештыру өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру  
800 01 04 99 0 00 25220   513,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 99 0 00 25220 100 513,80 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 
800 01 04 99 0 00 25240   287,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 99 0 00 25240 100 287,10 

Резерв фондлар 800 01 11     42 809,60 



Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 01 11 99 0 00 00000   42 809,60 

Җирле хакимиятнең резерв фондлары 800 01 11 99 0 00 07411   42 809,60 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 01 11 99 0 00 07411 800 42 809,60 

Гомумдәүләткә караган башка мәсьәләләр 800 01 13     269 486,89 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген оештыру һәм гамәлгә 

ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 
800 01 13 03 5 03 25330   4 850,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 03 5 03 25330 100 4 850,70 

Хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту буенча 

программа 
800 01  13 05 0 00 00000   40,00 

«Хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
800 01  13 05 1 01 00000   40,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
800 01  13 05 1 01 92030   40,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01  13 05 1 01 92030 200 40,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» программасы  

800 01  13 06 0 00 00000   4 965,35 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» төп чарасы 

800 01  13 06 1 01 00000   4 965,35 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
800 01  13 06 1 01 92030   4 965,35 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01  13 06 1 01 92030 200 200,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 01 13 06 1 01 92030 600 4 765,35 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең кече һәм урта 

эшмәкәрлегенә ярдәм күрсәтү һәм аны үстерү» 

программасы 

800 01 13 11 0 00 00000   150,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең кече һәм урта 

эшмәкәрлегенә ярдәм күрсәтү һәм аны үстерү» төп чарасы 
800 01 13 11 1 01 00000   150,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
800 01 13 11 1 01 92030   150,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01 13 11 1 01 92030 200 150,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең коррупциягә 

каршы сәясәтен тормышка ашыру» программасы 
800 01  13 26 0 00 00000   120,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең коррупциягә 

каршы сәясәтен тормышка ашыру» төп чарасы 
800 01  13 26 1 01 00000   120,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
800 01  13 26 1 01 92030   120,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01  13 26 1 01 92030 200 120,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль 

идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
800 01  13 41 0 00 00000   5 200,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль 

идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы  
800 01  13 41 1 01 00000   5 200,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
800 01  13 41 1 01 92030   5 200,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01  13 41 1 01 92030 200 5 200,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм 

(яки) ликвидацияләү» программасы 

800 01  13 43 0 00 00000   70,00 



«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм 

(яки) ликвидацияләү» төп чарасы  

800 01  13 43 1 04 00000   70,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
800 01  13 43 1 04 92030   70,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01  13 43 1 04 92030 200 70,00 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль юнәлешле коммерциясез 

оешмаларына ярдәм күрсәтү» программасы 
800 01 13 44 0 00 00000   750,00 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль юнәлешле коммерциясез 

оешмаларына ярдәм күрсәтү» төп чарасы 
800 01 13 44 1 01 00000   750,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
800 01 13 44 1 01 92030   750,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01 13 44 1 01 92030 200 750,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 01 13 99 0 00 00000   253 340,84 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү  800 01 13 99 0 00 02950   1 857,45 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 01 13 99 0 00 02950 800 1 857,45 

Балигъ булмаганнар белән эшләү һәм аларның хокукларын 

яклау комиссиясе эшчәнлеген булдыру һәм оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

800 01 13 99 0 00 25260   2 955,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 99 0 00 25260 100 2 955,60 

Административ комиссияләр эшчәнлеген булдыру һәм 

оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 
800 01 13 99 0 00 25270   563,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

800 01 13 99 0 00 25270 100 563,50 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 800 01 13 99 0 00 25340   199,30 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 01 13 99 0 00 25340 200 199,30 

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр төзүгә 

вәкаләтле вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

800 01 13 99 0 00 25350   0,43 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

800 01 13 99 0 00 25350 100 0,43 

Муниципаль учреждениеләрне финанслау өчен кирәкле 

шартлар белән тәэмин итә торган учреждениеләр 
800 01 13 99 0 00 29900   19 280,40 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 01 13 99 0 00 29900 600 19 280,40 

Башка мәдәният учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 800 01 13 99 0 00 44000   4 006,74 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

800 01 13 99 0 00 44000 100 988,72 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 01 13 99 0 00 44000 600 3 018,02 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру 
800 01 13 99 0 00 92030   223 821,48 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

800 01  13 99 0 00 92030 100 4 436,40 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 01  13 99 0 00 92030 200 6 143,74 



Башка юридик затларга бюджет инвестицияләре, капиталь 

төзелеш объектларына бюджет инвестицияләреннән тыш 
800 01  13 99 0 00 92030 452 210 962,99 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 01  13 99 0 00 92030 800 2 278,35 

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру 800 01 13 99 0 00 97071   655,94 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 01 13 99 0 00 97071 200 655,94 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге  800 03       61 742,91 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

гражданлык оборонасы 

800 03 09     3 076,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
800 03 09 07 0 00 00000   3 076,00 

«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка 

ашыру» төп чарасы 
800 03 09 07 1 04 00000   3 076,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 

органнарның эшләве 
800 03 09 07 1 04 22670   3 076,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 03 09 07 1 04 22670 600 3 076,00 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 800 03 10     4 305,39 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
800 03 10 07 0 00 00000   4 305,39 

«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка 

ашыру» төп чарасы 
800 03 10 07 1 04 00000   4 305,39 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 

органнарның эшләве 
800 03 10 07 1 04 22680   4 305,39 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 03 10 07 1 04 22680 600 4 305,39 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 

башка мәсьәләләр 
800 03 14     54 361,52 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» программасы  

800 03 14 06 0 00 00000   54 361,52 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» төп чарасы 

800 03 14 06 1 01 00000   54 361,52 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеген тәэмин итүгә 

бәйле башка функцияләрне тормышка ашыру 
800 03 14 06 1 01 22700   54 361,52 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 03 14 06 1 01 22700 100 51 647,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 03 14 06 1 01 22700 200 2 713,82 

Милли икътисад  800 04       439 529,65 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 800 04 05     1 283,90 

Хайваннар арасындагы авыруларны кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, халыкны кешеләргә һәм хайваннарга хас 

авырулардан саклау буенча чаралар үткәрүне оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру  

800 04 05 28 0 01 25360   1 283,90 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 04 05 28 0 01 25360 200 1 283,90 

Су хуҗалыгы 800 04 06     211,70 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 04 06 99 0 00 00000   211,70 

Гидротехник корылмаларны карап тоту һәм ремонтлау 

чыгымнары 
800 04 06 99 0 00 90430   211,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 04 06 99 0 00 90430 200 211,70 

Транспорт 800 04 08     15 500,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
800 04 08 03 0 00 00000   15 000,00 



«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан 

халыкка адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасын 

тормышка ашыру» төп чарасы 

800 04 08 03 1 03 00000   15 000,00 

Автомобиль транспорты өлкәсендә аерым чаралар  800 04 08 03 1 03 03170   15 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 04 08 03 1 03 03170 200 15 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 04 08 99 0 00 00000   500,00 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым чаралар 800 04 08 99 0 00 03170   500,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу   
800 04 08 99 0 00 03170 200 500,00 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 800 04 09     385 287,03 

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль юлларын 

төзү, реконструкцияләү һәм ремонтлау (агымдагы һәм 

капиталь) 

800 04 09 Д1 0 00 03650   33 600,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 04 09 Д1 0 00 03650 200 33 600,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 04 09 99 0 00 00000   351 687,03 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм авыл 

җирлекләре чикләрендәге автомобиль юлларын һәм 

алардагы инженерлык корылмаларын карап тоту һәм 

ремонтлау 

800 04 09 99 0 00 78020   351 687,03 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 04 09 99 0 00 78020 200 351 687,03 

Элемтә һәм информатика 800 04 10     4 000,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны кисәтү» 

программаы 

800 04 10 06 0 00 00000   500,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны кисәтү» төп 

чарасы 

800 04 10 06 1 01 00000   500,00 

Млли иминлекне һәм хокук саклау эшчәнлеген тәэмин итү 

белән бәйле башка функцияләрне башкару 
800 04 10 06 1 01 33099   500,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 04 10 06 1 01 33099 600 500,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 04 10 99 0 00 00000   3 500,00 

Мәгълүмати технологияләр һәм элемтә 800 04 10 99 0 00 33099   3 500,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 04 10 99 0 00 33099 600 3 500,00 

Милли икътисад өлкәсендәге башка мәсьәләләр 800 04 12     33 247,02 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 04 12 99 0 00 00000   12 247,02 

Төзелеш, архитектура һәм шәһәр төзелеше өлкәсендәге 

чаралар 
800 04 12 99 0 00 33800   12 247,02 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 04 12 99 0 00 33800 200 5 000,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 04 12 99 0 00 33800 800 7 247,02 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану буенча чаралар  800 04 12 16 0 01 73440   21 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 04 12 16 0 01 73440 200 21 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 800 05       525 188,04 

Торак хуҗалыгы  800 05 01     282 347,00 

Күп фатирлы йортларга капиталь ремонт үткәрү 

программасы 
800 05 01 04 0 00 00000   267 347,00 

«Күп фатирлы йортларны үз вакытында капиталь 

ремонтлауны оештыру» төп чарасы  
800 05 01 04 5 01 00000   267 347,00 

Күп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча 

чараларны тәэмин итү  
800 05 01 04 5 01 96010   267 347,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 05 01 04 5 01 96010 600 267 347,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 05 01 99 0 00 00000   15 000,00 



Күпфатирлы йортларны ремонтлау буенча республика 

программасы составына кертелмәгән торак фондне 

капиталь ремонтлау 

800 05 01 99 0 00 76030   15 000,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 05 01 99 0 00 76030 600 15 000,00 

Коммуналь хуҗалык 800 05 02     3 000,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
800 05 02 03 0 00 00000   3 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан 

халыкка адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасын 

тормышка ашыру» төп чарасы 

800 05 02 03 1 03 00000   3 000,00 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар 800 05 02 03 1 03 75050   3 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 02 03 1 03 75050 200 3 000,00 

Төзекләндерү  800 05 03     237 374,44 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль 

идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
800 05 03 41 0 00 00000   5 000,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль 

идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы 
800 05 03 41 1 01 00000   5 000,00 

Шәһәр округларын һәм авыл җирлекләрен төзекләндерү 

буенча башка чаралар 
800 05 03 41 1 01 78050   5 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 41 1 01 78050 200 5 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 05 03 99 0 00 00000   232 374,44 

Урамнарны яктырту 800 05 03 99 0 00 78010   109 403,84 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 99 0 00 78010 200 109 403,84 

Яшелләндерү 800 05 03 99 0 00 78030   104 852,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 99 0 00 78030 200 104 852,00 

Күмү урыннарын оештыру һәм карап тоту  800 05 03 99 0 00 78040   355,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 99 0 00 78040 200 355,70 

Шәһәр округларын һәм авыл җирлекләрен төзекләндерү 

буенча башка чаралар 
800 05 03 99 0 00 78050   2 407,51 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 99 0 00 78050 200 2 407,51 

Парк һәм скверларны карап тоту 800 05 03 99 0 00 78070   15 355,39 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 99 0 00 78070 200 15 355,39 

Торак-коммуналь хуҗалыгы өлкәсендәге башка мәсьәләләр 800 05 05     2 466,60 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 05 05 99 0 00 00000   2 466,60 

Күп фатирлы йортларны һәм (яки) башка күчемсез милек 

объектларын өлешләп төзү өлкәсендә дәүләт контролен һәм 

күзәтчелеген гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 

800 05 05 99 0 00 25320    2 466,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 05 05 99 0 00 25320  100 2 466,60 

Мәгариф 800 07       6 149 321,16 

Мәктәпкәчә белем бирү 800 07 01     2 420 748,40 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» 

программасы 
800 07 01 02 0 00 00000   2 401 738,48 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 800 07 01 02 1 00 00000   883 842,80 

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү» төп 

чарасы 

800 07 01 02 1 01 00000   883 842,80 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
800 07 01 02 1 01 25370   883 842,80 



хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 02 1 01 25370 600 883 842,80 

«Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка ашыру» төп чарасы 800 07 01 02 1 03 00000   1 517 895,68 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү  800 07 01 02 1 03 42000   1 517 895,68 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 02 1 03 42000 600 1 517 895,68 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
800 07 01 07 0 00 00000   4 998,00 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка ашыру» 

төп чарасы 

800 07 01 07 1 01 00000   4 998,00 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чаралар  
800 07 01 07 1 01 42000   4 998,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 07 1 01 42000 600 4 998,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендә программасы 
800 07 01 24 0 00 00000   5 359,28 

«Мәктәпкәчә белем оешмаларында энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 

800 07 01 24 1 01 00000   5 359,28 

Мәктәпкәчә белем оешмаларында энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 
800 07 01 24 1 01 42000   5 359,28 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 24 1 01 42000 600 5 359,28 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм 

(яки) ликвидацияләү» программасы 

800 07 01 43 0 00 00000   8 652,64 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм 

(яки) ликвидацияләү буенча чараларны тормышка ашыру» 

төп чарасы 

800 07 01 43 1 01 00000   8 652,64 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм 

(яки) ликвидацияләү буенча чаралар 

800 07 01 43 1 01 42000   8 652,64 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 43 1 01 42000 600 8 652,64 

Гомуми белем бирү  800 07 02     3 327 809,41 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» 

программасы 
800 07 02 02 0 00 00000   2 917 292,37 

«Гомуми белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 800 07 02 02 2 00 00000   2 466 968,03 

«Гомуми белем бирүне тормышка ашыру» төп чарасы 800 07 02 02 2 02 00000   631 778,43 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү   
800 07 02 02 2 02 42100   579 519,21 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 02 2 02 42100 600 579 519,21 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 800 07 02 02 2 02 42200   52 259,22 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 02 2 02 42200 600 52 259,22 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү» төп чарасы 

800 07 02 02 2 08 00000   1 835 189,60 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
800 07 02 02 2 08 25280   1 835 189,60 



гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү  

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 02 2 08 25280 600 1 835 189,60 

«Өстәмә белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы  800 07 02 02 3 00 00000   450 324,34 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы 800 07 02 02 3 01 00000   450 324,34 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка 

ашыра торган күп профильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

800 07 02 02 3 01 42310   149 425,43 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 02 3 01 42310 600 149 425,43 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка 

ашыра торган сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү 

800 07 02 02 3 01 42320   300 898,91 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 02 3 01 42320 600 300 898,91 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
800 07 02 07 0 00 00000   3 782,00 

«Гомуми белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка ашыру» 

төп чарасы 

800 07 02 07 1 02 00000   3 782,00 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларында янгын куркынычсызлыгы буенча чаралар 
800 07 02 07 1 02 42100   3 660,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 07 1 02 42100 600 3 660,00 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларында 

янгын куркынычсызлыгы буенча чаралар 
800 07 02 07 1 02 42200   122,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 07 1 02 42200 600 122,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендә программасы 
800 07 02 24 0 00 00000   3 762,56 

«Гомуми белем оешмаларында энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 

800 07 02 24 1 02 00000   2 747,20 

Гомуми белем оешмаларында, мәктәпләр – балалар 

бакчаларын кертеп, энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 

800 07 02 24 1 02 42100   2 657,13 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 24 1 02 42100 600 2 657,13 

Интернаты булган гомуми белем оешмаларында энергия 

саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге 

чаралар 

800 07 02 24 1 02 42200   90,07 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 02 24 1 02 42200 600 90,07 

«Өстәмә белем бирү оешмаларында энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 

800 07 02 24 1 03 00000   1 015,36 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы өстәмә белем бирү күппрофильле оешмаларда 

энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

800 07 02 24 1 03 42310   225,18 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 24 1 03 42310 600 225,18 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә белем 

бирү оешмаларында энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 

800 07 02 24 1 03 42320   225,18 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 02 24 1 03 42320 600 225,18 



Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы спорт юнәлешендәге өстәмә белем бирү 

оешмаларында (БЯСМ) энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 

800 07 02 24 1 03 42330   565,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 02 24 1 03 42330 600 565,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм 

(яки) ликвидацияләү» программасы 

800 07 02 43 0 00 00000   3 725,21 

«Гомуми белем бирү оешмаларында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм 

(яки) ликвидацияләү буенча чараларны тормышка ашыру» 

төп чарасы 

800 07 02 43 1 02 00000   3 725,21 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларында терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм 

күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү буенча чаралар 

800 07 02 43 1 02 42100   3 725,21 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 43 1 02 42100 600 3 725,21 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны 

үстерү» программасы 
800 07 02 45 0 00 00000   399 247,27 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы  800 07 02 45 1 01 00000   399 247,27 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка 

ашыра торган спорт юнәлешендәге (БЯСМ) өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү 

800 07 02 45 1 01 42330   399 247,27 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 45 1 01 42330 600 399 247,27 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 800 07 07     118 312,83 

Шәһәр яшьләр программасы  800 07 07 10 0 00 00000   117 663,63 

«Яшьләр сәясәтен үстерү» төп чарасы 800 07 07 10 4 01 00000   117 663,63 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  800 07 07 10 4 01 43100   1 400,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 07 10 4 01 43100 600 1 400,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 800 07 07 10 4 01 43190   116 263,63 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 07 10 4 01 43190 600 116 263,63 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендә программасы 
800 07 07 24 0 00 00000   207,20 

«Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 

800 07 07 24 1 04 00000   207,20 

Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 
800 07 07 24 1 04 43190   207,20 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 07 24 1 04 43190 600 207,20 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка 

ашыру» программасы 
800 07 07 19 0 00 00000   242,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка 

ашыру» төп чарасы 
800 07 07 19 1 01 00000   242,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  800 07 07 19 1 01 43100   242,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 07 19 1 01 43100 200 242,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә халыкны наркотизацияләүне 

профилактикалау» программасы 
800 07 07 42 0 00 00000   200,00 

«Халыкны наркотизацияләүне профилактикалау буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
800 07 07 42 1 01 00000   200,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  800 07 07 42 1 01 43100   200,00 



Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 07 42 1 01 43100 600 200,00 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр  800 07 09     282 450,52 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» 

программасы 
800 07 09 02 0 00 00000   106 130,93 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү» төп чарасы  

800 07 09 02 2 08 00000   8 968,50 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 
800 07 09 02 2 08 25301   8 968,50 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 09 02 2 08 25301 600 8 968,50 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын үстерү» ярдәмче 

программасы  
800 07 09 02 5 00 00000   97 162,43 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын эшләү һәм 

кертү» төп чарасы 
800 07 09 02 5 01 00000   97 162,43 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, белем бирү 

сыйфатын бәяләүне гамәлгә ашыра торган оешмаларны 

үстерү 

800 07 09 02 5 01 43500   10 354,46 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 09 02 5 01 43500 600 10 354,46 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 800 07 09 02 5 01 43600   15 450,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 09 02 5 01 43600 200 15 450,00 

Белем бирү оешмалары эшчәнлеген тәэмин итә торган 

оешмалар, укыту-методика кабинетлары, мәктәпара укыту-

производство комбинатлары, логопедия пунктлары 

800 07 09 02 5 01 45200   71 357,97 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 09 02 5 01 45200 600 71 357,97 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендә программасы 
800 07 09 24 0 00 00000   90,07 

«Мәгариф оешмаларының эшчәнлеген тәэмин итү 

оешмаларында (укыту-методик кабинетлар, мәктәпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопедия пунктлары) 

энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чараларны гамәлгә ашыру» төп чарасы 

800 07 09 24 1 05 00000   90,07 

Мәгариф оешмаларының эшчәнлеген тәэмин итү 

оешмаларында (укыту-методик кабинетлар, мәктәпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопедия пунктлары) 

энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

800 07 09 24 1 05 45200   90,07 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 09 24 1 05 45200 600 90,07 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка 

ашыру» программасы 
800 07 09 19 0 00 00000   525,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка 

ашыру» төп чарасы 
800 07 09 19 1 01 00000   525,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 800 07 09 19 1 01 43600   525,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 09 19 1 01 43600 200 525,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 07 09 99 0 00 00000   175 704,52 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 800 07 09 99 0 00 43600   175 704,52 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 09 99 0 00 43600 200 175 704,52 

Мәдәният, кинематография  800 08       212 238,48 

Мәдәният  800 08 01     212 238,48 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәдәниятне үстерү» программасы 800 08  01 08 0 00 00000   210 568,68 

«Музей эшен үстерү» төп чарасы 800 08  01 08 1 01 00000   15 535,61 



Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 1 01 44090   15 535,61 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 08 1 01 44090 600 15 535,61 

«Театр сәнгатен үстерү» төп чарасы 800 08  01 08 2 01 00000   50 210,86 

Театрлар эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 2 01 44090   50 210,86 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 08 2 01 44090 600 50 210,86 

«Китапханә эшен үстерү» төп чарасы 800 08  01 08 3 01 00000   47 870,98 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 3 01 44090   47 870,98 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 08 3 01 44090 600 47 870,98 

«Клуб, концерт оешмаларын һәм башкару сәнгатен үстерү» 

төп чарасы  
800 08  01 08 4 01 00000   93 163,33 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 4 01 44091   63 921,06 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 08 4 01 44091 600 63 921,06 

Концерт оешмалары эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 4 01 44092   29 242,27 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 08 4 01 44092 600 29 242,27 

«Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү» төп чарасы 800 08  01 08 6 01 00000   3 787,90 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 800 08  01 08 6 01 10990   3 787,90 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 08  01 08 6 01 10990 200 3 787,90 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка 

ашыру» программасы 
800 08  01 19 0 00 00000   1 669,80 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка 

ашыру» төп чарасы 
800 08  01 19 1 01 00000   1 669,80 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 800 08  01 19 1 01 10990   1 669,80 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 08  01 19 1 01 10990 200 1 669,80 

Сәламәтлек саклау 800 09       7 466,70 

Санитария-эпидемиология иминлеге 800 09 07     7 466,70 

Йогышлы авыруларны кисәтү, таралышын чикләү һәм 

ликвидацияләү максатыннан эпидемиягә каршы чаралар 

үткәрү, шул исәптән йогышлы авырулар чыганакларында, 

шулай ук йогышлы авыруларның барлыкка килүе һәм 

таралуы өчен шартлар булган һәм сакланган 

территорияләрдә һәм биналарда дезинфекция, дезинсекция 

һәм дератизация үткәрү, шул исәптән эпидемия 

күрсәткечләре буенча профилактик прививкалар ясау 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру          

800 09 07 01 1 02 02110   7 466,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 09 07 01 1 02 02110 200 400,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 09 07 01 1 02 02110 600 7 066,70 

Социаль сәясәт 800 10       225 074,80 

Пенсия белән тәэмин итү 800 10 01     2 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 10 01 99 0 00 00000   2 000,00 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, пенсия белән өстәмә тәэмин 

итү 
800 10 01 99 0 00 49100   2 000,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр  800 10 01 99 0 00 49100 300 2 000,00 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү  800 10 02     4 000,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
800 10 02 03 0 00 00000   4 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан 

халыкка адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасын 

тормышка ашыру» төп чарасы 

800 10 02 03 1 03 00000   4 000,00 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
800 10 02 03 1 03 05080   4 000,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 10 02 03 1 03 05080 600 4 000,00 



Халыкны социаль тәэмин итү 800 10 03     59 656,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
800 10 03 03 0 00 00000   5 656,00 

«Гражданнарның аерым категорияләренә социаль ярдәм 

чаралары күрсәтү» төп чарасы 
800 10 03 03 1 01 00000   5 656,00 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 800 10 03 03 1 01 05410   2 212,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 10 03 03 1 01 05410 300 2 212,00 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  800 10 03 03 1 01 05510   3 444,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 10 03 03 1 01 05510 300 2 064,00 

«Яр Чаллы шәһәренең Мактаулы гражданы» исеменә лаек 

булган затларга акчалата түләүләр 
800 10 03 03 1 01 05510 313 1 380,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 10 03 99 0 00 00000   54 000,00 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  800 10 03 99 0 00 05110   54 000,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 10 03 99 0 00 05110 600 54 000,00 

Гаиләне һәм балачакны саклау 800 10 04     159 418,80 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 10 04 99 0 00 00000   159 418,80 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын тормышка ашыра 

торган белем бирү оешмаларында баланы карау һәм 

тәрбияләү өчен компенсация  

800 10 04 99 0 00 13200   159 418,80 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 10 04 99 0 00 13200 300 159 418,80 

Физик культура һәм спорт 800 11       4 286,40 

Массакүләм спорт 800 11 02     4 286,40 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны 

үстерү» программасы 
800 11 02 45 0 00 00000   4 286,40 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны 

үстерү» төп чарасы 
800 11 02 45 1 02 00000   4 286,40 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм спорт 

чаралары 
800 11 02 45 1 02 12870   4 286,40 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 11 02 45 1 02 12870 600 4 286,40 

Бюджетара трансфертлар 800 14       2 057,40 

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 800 14 03     2 057,40 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 14 03 99 0 00 00000   2 057,40 

Авыл җирлекләренә региональ финанс ярдәме фондын 

формалаштыру өчен җирле бюджетлардан Россия 

Федерациясе субъекты бюджетына субсидияләр  

800 14 03 99 0 00 20860   2 057,40 

Бюджетара трансфертлар 800 14 03 99 0 00 20860 500 2 057,40 

Татарстан Республикасы Яр Чаллы шәһәре 

муниципаль берәмлеге Шәһәр Советы 
801         19 614,97 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01       19 614,97 

Россия Федерациясе һәм муниципаль берәмлеенең югары 

вазифаи занты эшчәнлеге 
801 01 02     2 040,40 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 801 01 02 99 0 00 00000   2 040,40 

Муниципаль берәмлек башлыгы 801 01 02 99 0 00 02030   2 040,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

801 01 02 99 0 00 02030 100 2 040,40 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) органнары 

һәм муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

801 01 03     17 574,57 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 801 01 03 99 0 00 00000   17 574,57 

Үзәк аппарат 801 01 03 99 0 00 02040   17 574,57 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

801 01 03 99 0 00 02040 100 12 040,64 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
801 01 03 99 0 00 02040 200 5 533,93 



Татарстан Республикасы Яр Чаллы шәһәре 

муниципаль берәмлеге Контроль-хисап палатасы  
803         4 811,37 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 803 01       4 811,37 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс 

(финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 

тәэмин итү 

803 01 06     4 811,02 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 803 01 06 99 0 00 00000   4 811,02 

Үзәк аппарат 803 01 06 99 0 00 02040   4 811,02 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

803 01 06 99 0 00 02040 100 4 582,17 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
803 01 06 99 0 00 02040 200 209,75 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 06 99 0 00 02040 800 19,10 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү  803 01 13 99 0 00 02950   0,35 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 13 99 0 00 02950 800 0,35 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге Башкарма 

комитеты карамагындагы гражданнар хәле актларын 

теркәү идарәсе» муниципаль казна учреждениесе 

804         32 448,50 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 804 01       32 448,50 

Гражданнар хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 804 01 13 99 0 00 59300   23 578,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

804 01 13 99 0 00 59300 100 8 855,64 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
804 01 13 99 0 00 59300 200 14 531,37 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 01 13 99 0 00 59300 800 191,50 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү 804 01 13 99 0 00 02950   2 150,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 01 13 99 0 00 02950 800 2 150,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
804 01 13 99 0 00 92030   6 720,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
804 01  13 99 0 00 92030 200 6 720,00 

БАРЛЫГЫ:           8 155 104,26 
 


